
Smlouva o poskytování služby vedení účetnictví, zpracování mezd pro rok 2023 – 2026 

 

uzavřená ve smyslu ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů  

(dále jen jako „Smlouva“) 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

 

Poradna pro rodinu Pardubického kraje 
se sídlem:   Mozartova 449, Pardubice, PSČ 530 09 

IČ:    75064006 

Bankovní spojení:  Československá obchodní banka, pobočka Pardubice 

číslo účtu:   201002619/0300 

Zastoupený:   PhDr. Romanem Miletínem, ředitelem 

Kontaktní osoba:  Bc. Lucie Anderlová DiS. 

e-mail:    asistent@poradnapardubice.cz 

telefon:    +420 720 979 144 

   (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Cesorg, a. s. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu, soudem v Hradci Králové 

pod čj. B 3689 

Sídlo:    Habrmanova 166/26, 500 02 Hradec Králové 

IČ:    086 33 061 

DIČ:    CZ086 33 061 

Plátce DPH:   ano / ne 

Zastoupený:   Ing. Zdenka Bekrová, předseda představenstva 

Bankovní spojení:  Fio banka 

Číslo účtu:   2701723286/2010 

Kontaktní osoba:  Ing. Kamila Záleská, ředitelka sekce NO 

e-mail:    kamila.zaleska@cesorg.cz 

telefon:    777 894 515 

   (dále jen „poskytovatel“) 

(objednatel a poskytovatel dále jen „Smluvní strany“) 

 

 

Článek II. 

Předmět smlouvy 

 

2.1. Předmětem této Smlouvy je závazek poskytovatele poskytnou službu vedení účetnictví, 

zpracování mezd řádně, včas a v dohodnuté kvalitě služby, specifikované v č. 2.2. této Smlouvy 

(dále jen „Služby“). 

Předmět Smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté 

a objednatelem převzaté služby sjednanou cenu. 

 

2.2. Specifikace služeb: 

2.2.1.  Vedení účetnictví a zpracování mezd ve smyslu dodržování zákona č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, dodržování účetních standardů a dalších právních předpisů. 

2.2.2.  Poskytovatel bude v rámci vedení účetnictví a zpracování mezd provádět: 



 komplexní vedení účetnictví organizace a související dokumentace v hlavní 

činnosti organizace; 

 zabezpečení problematiky personální, zpracování mezd a zabezpečení vedení 

veškeré související agendy; 

 zpracování příslušných daňových přiznání, statických hlášení a výkazů; 

 stanovování finanční strategie organizace, provádění finančních operací, 

koordinace finančních aktivit a zajišťování rovnováhy ve zdrojích a potřebách 

organizace; 

 hospodárné a účelné využívání finančních prostředků ze všech zdrojů organizace; 

 zpracování žádostí o dotace, vedení finančních prostředků z dotací a jejich řádné 

vyúčtování; 

 zpracování rozborů hospodaření; 

 zpracování ekonomických odborných podkladů pro jednání a rozhodování 

organizace; 

 zabezpečení inventarizace veškerého majetku; 

 spoluúčast na zajišťování úkolů podle zákona č. 320/2001 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů o finanční kontrole ve veřejné správě, zajištění kontrol 

hospodaření a odměňování; 

 vyhotovení daňových přiznání pro finanční úřad. 

 

2.3 Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě uskutečněného zadávacího řízení 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Vedení účetnictví, zpracování mezd“. 

 

 

Článek III. 

Způsob poskytnutí Služeb 
 

3.1  Poskytovatel je při provádění Služby postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších znalostí 

a schopností, přičemž je při své činnosti povinen sledovat a chránit oprávněné zájmy objednatele 

a postupovat v souladu s jeho pokyny. 

 

 

Článek IV. 

Termíny poskytování služeb 

 

4.1 Poskytovatel je povinen zahájit poskytování Služeb nejpozději 1. ledna 2023 a poskytovat Služby 

do 31. 12. 2026. 

 

4.2 Služby budou objednatelem převzaty podpisem písemného protokolu (dále jen jako „protokol“) 

o převzetí Služeb Smluvními stranami, a to vždy do 10. dne následujícího kalendářního měsíce po 

poskytnutí Služby. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení protokolu. Podpisem 

protokolu vznikne poskytovateli právo fakturovat. 

 

4.3 Pokud objednatel uplatní písemný nárok na odstranění vad poskytnutých Služeb, zavazuje se 

poskytovatel tyto vady odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 7 kalendářních dnů. 

 

 

Článek V. 

Celková cena díla, platební podmínky 

 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že za Služby řádně poskytnuté a převzaté objednatelem podle této 

Smlouvy objednatel zaplatí poskytovateli celkovou cenu ve výši 29166 Kč bez DPH měsíčně, tj. 

35.291 Kč s DPH měsíčně jako cenu nejvýše přípustnou. 

 



5.2 Tato dohodnutá cena díla je konečná a maximální, tzn. že zahrnuje veškeré výlohy, výdaje 

a náklady vzniklé poskytovateli v souvislosti s poskytnutím Služeb. 

 

5.3 Faktura (daňový doklad) vystavená poskytovatelem, musí obsahovat náležitosti stanovené 

právními předpisy a dále vyčíslení zvlášť ceny bez DPH, zvlášť ceny s DPH a celkovou 

fakturovanou částku včetně DPH. 

 

5.4 Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti 10 kalendářních dnů ode dne doručení faktury 

objednateli. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání předmětné částky z účtu 

objednatele. 

 

5.5 Objednatel nebude poskytovat poskytovateli jakékoliv zálohy na úhradu celkové ceny díla nebo 

jeho části. 

 

5.6 Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje stanovené náležitosti nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Poskytovatel je 

povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není 

objednatel v prodlení se splatností; nová lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněné či opravené faktury. 

 

 

Článek VI. 

Kontrola poskytování Služeb 

 

6.1 Kontrola průběhu poskytování Služeb bude vykonávána dle potřeby objednatele. 

 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za škodu 

 

7.1 Poskytovatel odpovídá za porušení povinností vyplývajících ze Smlouvy a je povinen nahradit 

škodu tím vzniklou objednateli. Poskytovatel za škodu neodpovídá pouze, pokud prokáže, že 

vznik škody byl způsoben okolnosti vylučujícími odpovědnost. Za okolnost vylučující 

odpovědnost se pro účely této Smlouvy považuje: 

 prodlení objednatele, ačkoliv byl objednatel na důsledky prodlení poskytovatelem 

prokazatelně upozorněn; 

 využití informace nebo dokumentu, který objednatel předal poskytovateli, pokud 

poskytovatel upozornil objednatele na možnost vzniku škody v souvislosti s jeho využitím 

a objednatel na jejich využití i přes upozornění trval; 

 dodržením nevhodných pokynů objednatele, pokud poskytovatel objednatele na 

nevhodnost jeho pokynů upozornil a objednatel na jejich dodržení i přes upozornění trval. 
 

 

Článek VIII. 

Smluvní pokuta, předčasné ukončení Smlouvy 

 

8.1 V případě nedodržení termínu poskytnutí Služeb podle čl. 4.1 této Smlouvy nebo v případě 

prodlení s odstraněním vad dle článku 4.3 této Smlouvy je poskytovatel povinen uhradit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každý i započatý pracovní den prodlení. 

 

8.2 V případě prodlení se zaplacením faktury je objednatel povinen uhradit poskytovateli smluvní 

pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

8.3 Smluvní pokuta je splatná do patnácti kalendářních dnů ode dne doručení vyrozumění o jejím 

uložení poskytovateli nebo objednateli. Oznámení o uplatnění smluvní pokuty musí vždy 



obsahovat popis a časové určení skutečnosti, která v souladu s ustanovením zakládá právo 

objednatele nebo poskytovatele účtovat smluvní pokutu; oznámení musí současně obsahovat 

informaci o způsobu úhrady smluvní pokuty. 

 

8.4 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvní nebo 

zákonné povinnosti poskytovatelem. Za podstatné porušení smluvní povinnosti poskytovatelem 

se považuje zejména: 

 prodlení se zahájením poskytování Služeb o více než 30 kalendářních dnů 

z důvodů spočívajících výlučně na straně poskytovatele; 

 včasné neodstranění vad Služeb, pokud byl nárok na odstranění vad řádně 

uplatněn, a to v souladu s článkem 4.3 této Smlouvy. 

 

8.5 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení 

s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 30 

kalendářních dnů. 

 

8.6 Účinky každého odstoupení od Smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této Smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká nároku na 

náhradu škody vzniklé porušením Smlouvy. 

 

 

Článek IX. 

Zvláštní ujednání 

 

9.1  Poskytovatel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 

veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 

veřejných výdajů. Poskytovatel je povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 

provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací předmětu této smlouvy. 

 

 

Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

 

10.1 Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 

10.2 Ve věcech výslovně neupravených touto Smlouvou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

10.3 Tato Smlouva může být změněna nebo zrušena pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

 

10.4  Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření Smlouvy odešle Smlouvu 

k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 

Smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 

smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. 

 

10.5 Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li Smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího 

uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

 

10.6 Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 

ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity výhradně pro 



účely plnění této smlouvy nebo při plnění zákonem stanovených povinností. Podrobné informace 

o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách www.poradnapardubice.cz. 
 

10.7 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel a jednu 

(1) poskytovatel. 

 

10.8 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje 

obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro 

uzavření této Smlouvy rozhodující. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 22. 12. 2022     V Pardubicích dne 22. 12. 2022 

 

 

Za objednatele:       Za poskytovatele: 

 

 

 

 

 

 

__________________________    ___________________________ 

 

     PhDr. Roman Miletín      Ing. Zdenka Bekrová 

     
 

http://www.poradnapardubice.cz/

